
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 21

     

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.11.2013

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1609/13/RK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 5. 11. 2013
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK z 31. 10. 2013 na 31. 12. 2013

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 137/13/ZK, 307/13/ZK, 338/13/ZK, 339/13/ZK, 340/13/ZK, 
346/13/ZK, 348/13/ZK, 349/13/ZK, 352/13/ZK, 353/13/ZK, 354/13/ZK, 355/13/ZK, 
356/13/ZK, 357/13/ZK, 359/13/ZK, 360/13/ZK, 361/13/ZK, 362/13/ZK, 363/13/ZK, 
364/13/ZK, 366/13/ZK, 367/13/ZK, 368/13/ZK, 370/13/ZK, 371/13/ZK, 372/13/ZK, 
375/13/ZK, 380/13/ZK, 406/13/ZK, 407/13/ZK, 408/13/ZK, 409/13/ZK, 425/13/ZK, 
426/13/ZK, 428/13/ZK, 429/13/ZK, 435/13/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 21

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 8. 10. 2013 do 12. 11. 2013 s termínem plnění do 
tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Usnesení, která jsou posunuta a dále zůstávají ve sledování. 

USNESENÍ č. 127/13/ZK

Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Prodloužení termínu: 31. 10. 2013
Prodloužení termínu: 31. 12. 2013

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a 
závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.

Usnesení splněno z části, nadále zůstává ve sledování:

USNESENÍ č. 341/13/ZK

Projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy nemocnice Turnov, s. r. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem, Statutární 
městem Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec, IČ: 00262978 a městem 
Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227,

s o u h l a s í

a) s fúzí Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy nemocnice Turnov, s. r. o.,

b) s návrhem dokumentu „Projektu fúze sloučením“,

b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční dne 27. 9. 2013, a návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu 
jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 21

Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63, která se uskuteční po marném uplynutí lhůty 
pro zveřejnění projektu fúze,

d e l e g u j e

Zuzanu Kocumovou, statutární náměstkyni hejtmana, pověřenou vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční dne 27. 9. 2013, a na valnou hromadu společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 
460 63, která se uskuteční po marném uplynutí lhůty pro zveřejnění projektu fúze

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu zastupovat Liberecký kraj na valných hromadách 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s. a na valných hromadách jednat ve smyslu 
tohoto usnesení,

Termín: 31. 12. 2013

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje Smlouvu mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

a) Zůstává ve sledování

b) Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu předložila Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, Smlouvu mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 k podpisu dne 24. 10. 
2013.

Usnesení, která jsou již splněna.

USNESENÍ č. 137/13/ZK

Majetkoprávní operace - zrušení části usnesení č. 370/11/ZK v bodě č. 4 a), b)

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 370/11/ZK v bodě 4. a), b) - koupě p.p.č. 1954/4 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, silnice, v katastrálním území Roztoky u Semil, obci Roztoky u Semil, evidované na 
listu vlastnictví č. 156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 80 Kč (slovy: 
osmdesátkorunčeských), důvodem zrušení je odmítnutí prodávajícího podepsat schválené
smlouvy

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat Františku a Josefa Šídovi o 
usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

Splněno, dne 25. 10. 2013 si převzala paní  informaci o zrušení Kupní 
smlouvy č. OLP/2680/2011. Ke zrušení smlouvy došlo na základě schválení usnesení č. 
593/13/RK, a poté č. 137/13/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 21

USNESENÍ č. 307/13/ZK
Informace o tvorbě „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním 
zřetelem na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 2013+“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o tvorbě „Strategie rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním zřetelem 
na rozvoj lůžkové péče a další vybrané zdravotní služby pro období 2013+“,

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu předložit další průběžnou informaci o tvorbě „Strategie rozvoje 
zdravotnictví v Libereckém kraji se zvláštním zřetelem na rozvoj lůžkové péče a další 
vybrané zdravotní služby pro období 2013+“ Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 10. 2013

Splněno, materiál byl předložen na 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 29. 10. 
2013 v bloku písemných informací  - jako bod 63 m) návrhu programu.

USNESENÍ č. 338/13/ZK

Projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ - závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) předložení projektové žádosti projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ do 27. kola 
výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.1 
Rozvoj regionálních center,

b) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Lůžkový hospic v Libereckém 
kraji“ Libereckým krajem do výše 48.055.801,76 Kč a jeho rozložením v letech 2013 až 
2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 27. kola výzvy Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních 
center,

c) předpokládané předfinancování projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“
Libereckým krajem do výše 122.716.209,99 Kč a jeho rozložení v letech 2013 až 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit projektovou žádost projektu „Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji“ do 27. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center.

Termín: 31. 10. 2013

Posunutí termínu: 10. 11. 2013

K výše uvedenému úkolu sděluji: na Zastupitelstvu města Liberec budou dne 30. 10. 2013 
projednávat navýšení projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“. V případě schválení 
získáme soulad s IPRM (jedna z povinných příloh pro podání projektu). Z tohoto důvodu 
prosíme o prodloužení termínu do 10. 11. 2013.

Splněno, Ivana Hujerová zajistila předložení projektové žádosti projektu „Lůžkový hospic v 
Libereckém kraji“ do 27. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 21

Severovýchod, oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center. Termín splnění dne 6. 11. 
2013

USNESENÍ č. 339/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 237/13 - Lůžkový hospic v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 237/13, kterým se:

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o celkovou částku 10.200.000,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu o 10.200.000,- Kč v kapitole 923 14 Spolufinancování EU 
odboru investic a správy nemovitého majetku, č. a. 0256420000 Lůžkový hospic v 
Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 340/13/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, odůvodnění Veřejné zakázky předloženo dne 6. 11. 2013 k podpisu hejtmanovi.

USNESENÍ č. 346/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 222/13 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu č. 5.2 Podprogramu na podporu 
nízkoprahových zařízení pro děti a mládež

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 222/13/ZK, kterým se upravují ukazatele v 
kapitole 926 05 - Dotační fond LK, odbor sociálních věcí, podprogram č. 5.2 Podprogram 
na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež ve výši 250.000,- Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

2. poskytnutí neinvestičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK a to 
podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 21

úhrnném objemu 250.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši: tabulka

3. vyřazení následujících projektů podprogramu č. 5.2 - Podprogram na podporu 
nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, které nesplnily závazné podmínky výzvy a 
byly vyřazeny z důvodů administrativního nesouladu: tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl stávající rozpočet aktualizován.

USNESENÍ č. 348/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 204/13 - úprava kapitol 914 04 a 926 04 
rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 204/13, kterým se:

1. snižuje kapitola 914 04 - působnosti resortu, školství, mládeže a zaměstnanosti o celkovou 
částku 3.888.000 Kč,

2. navyšuje kapitola 926 04 - Dotační fond Libereckého kraje - Podprogram 3.5. pravidelná 
činnost sportovních a tělovýchovných organizací o celkovou částku 3.888.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 349/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/13 - poskytnutí dotací v rámci II. Výzvy 
Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramů č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
3.6 - Sport handicapovaných a 3.8 - Sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 221/13, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční 
rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje ve správě odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 5.400.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 926 04 - Dotační fond, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 5.400.000,- Kč, z toho na podprogram č. 3.4 -
Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení ve výši 2.300.000,- Kč, podprogram č. 
3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací ve výši 2.000.000,-
Kč, podprogram č. 3.6 - Sport handicapovaných ve výši 100.000,- Kč, podprogram č. 
3.8 - Sportovní akce ve výši 1.000.000,00 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 21

     c) upravují rezervy u vybraných podprogramů a zavádí nové specifické ukazatele v 
celkové výši 5.517.000,- Kč

a  r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

     a) v podprogramu č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném 
objemu 2.357.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: 
tabulka

     b) v podprogramu č. 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací v 
úhrnném objemu 2.022.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve 
výši: tabulka

     c) v podprogramu č. 3.6 - Sport handicapovaných v úhrnném objemu 105.000,- Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: tabulka

     d) v podprogramu č. 3.8 - Sportovní akce v úhrnném objemu 1.033.000,- Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: tabulka

a  r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých 
žádostí a to:

     a) v podprogramu č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity: tabulka

     b) v podprogramu č. 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity: tabulka

     c) v podprogramu č. 3.8 - Sportovní akce, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu 
/ aktivity: tabulka

a  r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu vyřazní žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity: tabulka

     b) v podprogramu č. 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity: tabulka

     c) v podprogramu č. 3.8 - Sportovní akce, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu 
/ aktivity: tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 21

USNESENÍ č. 352/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/13 - úpravy v kapitole 91306

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 91306 -
Příspěvkové organizace, odbor dopravy o částku 2.351.057 Kč na realizaci příkazní smlouvy 
Silnice LK a.s. na období 01-04/2013 a současně navyšují výdaje v kapitole 91306 -
Příspěvkové organizace, odbor dopravy o částku 2.351.057 Kč na realizaci příkazní smlouvy 
Silnice LK a.s. na období 05-12/2013,

r o z h o d u j e

o navýšení účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 
122.060.000 Kč na částku 124.411.057 Kč na akci „realizace příkazní smlouvy Silnice LK 
a.s. na období 05-12/2013“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 353/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 227/13 - snížení příjmů rozpočtu a úpravy v 
kapitole 92406

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 227/13, kterým se snižují zdroje Libereckého kraje 
prostřednictvím financování - dlouhodobé přijaté půjčené prostředky o částku 247.766,18 Kč 
na částečné čerpání úvěru na rekonstrukce mostů na silnicích II. a III. třídy a současně snižují 
výdaje v kapitole 92406 - Úvěry, odbor dopravy jako podíl Libereckého kraje v celkové výši 
247.766,18 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 354/13/ZK

Obnova silnic po povodních v roce 2010 - silnice II/592 Chrastava II. etapa a silnice 
II/290 Frýdlant - Bílý Potok II. etapa

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) předložení žádosti na akci „silnice II/592 Chrastava II. etapa“ do programu Ministerstva 
pro místní rozvoj „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 
pohromou - podprogram 217D11700" ve výši 189.478.007,07 Kč se závazkem úhrady 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 21

podílu Libereckého kraje v celkové výši 15 % nákladů tj. do max. výše 28.421.702 Kč a s 
jeho indikativním rozdělením 11.000.000 Kč v roce 2014 a 17.421.702 Kč v roce 2015, za 
předpokladu kladného vyřízení žádosti a poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní 
rozvoj ve výši 85 % nákladů,

b) předložení žádosti na akci „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok II. etapa“ do programu 
Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 
nebo jinou pohromou - podprogram 217D11700" ve výši 245.529.854 Kč se závazkem 
úhrady podílu Libereckého kraje v celkové výši 15 % nákladů tj. do max. výše 36.829.479 
Kč a s jeho indikativním rozdělením 14.000.000 Kč v roce 2014 a 22.840.137 Kč v roce 
2015, za předpokladu kladného vyřízení žádosti a poskytnutí dotace Ministerstvem pro 
místní rozvoj ve výši 85 % nákladů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit podání 
žádostí na akci „silnice II/592 Chrastava II. etapa“ a na akci „silnice II/290 Frýdlant - Bílý 
Potok II. etapa“, do programu Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního a krajského 
majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou - podprogram 217D11700".

Termín: 30. 10. 2013

Splněno, žádosti do programu Ministerstva pro místní rozvoj "Obnova obecního a krajského 
majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou - podprogram 217D11700" - II. etapa -
byly odeslány dne 30. 09. 2013.

USNESENÍ č. 355/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/13 - úprava kapitoly 914 08 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 920 08 - Kapitálové výdaje odboru 
životního prostředí a zemědělství z důvodu upřesnění ceny pořizované výpočetní 
techniky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 08 -
Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 50.000 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 920 08 - Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a 
zemědělství o celkovou částku 50.000 Kč z důvodu upřesnění (navýšení) ceny pořizované 
výpočetní techniky

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 356/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/13 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v rámci podprogramu č. 8.1 - Podpora ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 -
Podpora ochrany přírody a krajiny

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 21

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 926 08 
- Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.800.000,00 Kč 
(podprogram 8.1 ve výši 1.400.000,00 Kč a podprogram 8.2 ve výši 1.400.000,00 Kč) bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramu č. 8.1 - Podpora ekologické 
výchovy a osvěty v úhrnném objemu 1.400.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt do výše: tabulka

b) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.1 - Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly 
nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: tabulka

c) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.1 - Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení: tabulka

d) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramu č. 8.2 - Podpora ochrany 
přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.400.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt do výše: tabulka

e) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.2 - Podpora ochrany 
přírody a krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly 
nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: tabulka

f) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.2 - Podpora ochrany přírody a 
krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 
hodnocení: tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 357/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 240/13 - Poskytnutí dotace v rámci spoluúčasti 
Libereckého kraje v programu Ministerstva zemědělství ČR „Výstavba a technické 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 240/13, kterým se upravují specifické ukazatele 
v rámci kapitoly 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, program „Výstavba a obnova infrastruktury - spoluúčast kraje“, v úhrnné výši 
1.071.560,- Kč

a  r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 21

o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, program „Výstavba a obnova 
infrastruktury - spoluúčast kraje“ do celkové výše 1 071 560,- Kč Obci Šimonovice, 
Minkovická  70, 463 12 Šimonovice, IČ 00671886, na projekt „Splašková kanalizace - ulice 
Minkovická, Šimonovice

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 359/13/ZK
Změna účelu a prodloužení termínu realizace projektu - Fond ochrany vod, Program 
vodohospodářských akcí - Město Žandov

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o změně účelu dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 201/12/ZK 
ze dne 26. 6. 2012 z Fondu ochrany vod, Programu vodohospodářských akcí Městu 
Žandov, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ: 00261131 ve výši 1.610.000,- Kč, z 
projektu „Dostavba (rozšíření) splaškové kanalizace Žandov - ulice Potoční - I. etapa“ na 
nový projekt „Dostavba (rozšíření) splaškové kanalizace Žandov - ulice Potoční,“

b) o změně termínu realizace projektu „Dostavba (rozšíření) splaškové kanalizace Žandov -
ulice Potoční“ Městu Žandov, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, z 30. 11. 2013 na 
nový termín realizace 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství vyrozumět Město Žandov o výsledku jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, Město Žandov bylo vyrozuměno dne 8. 10. 2013.

USNESENÍ č. 360/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/13 převod finančních prostředků z 
kapitoly 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru do kapitoly 926 02 - Dotační 
fond Libereckého kraje na krytí výdajů Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 -
Pokladní správa ekonomického odboru, ve výši 7.600.000 Kč a zároveň navyšují výdaje v 
kapitole 926 02 - Dotační fond Libereckého kraje- odbor regionálního rozvoje, a evropských 
projektů ve výši 7.600.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v souladu se změnou rozpočtu -
rozpočtovým opatřením č. 226/13.

Termín: 30. 10. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 21

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 361/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 223/13 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
podprogramu 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 223/13, kterým se upravují ukazatele v kapitole 926 
02 - Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
1.687.281,90 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů/aktivit, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova, podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel v úhrnné výši 1.687.281,90 Kč, níže uvedeným subjektům na projekt ve výši: 
tabulka

2. o vyřazení následujících subjektů z podprogramu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel z důvodu administrativního nesouladu podaných žádostí s 
podmínkami vyhlášenými výzvou podprogramu: tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 362/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 232/13 - rozdělení dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu č. 2.3 Zpracování územních plánů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 232/13, kterým se upravují ukazatele v kapitole 926 
11 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu v úhrnné 
výši 1 500 000,- Kč a to snížením nerozepsaných rezerv Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.3 Zpracování 
územních plánů a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.3 Zpracování územních plánů v úhrnné výši 1 500 000,- Kč, níže 
uvedeným žadatelům na projekt ve výši: tabulka

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 21

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 363/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 234/13 - projektový záměr „Zpracování 
regionálního intervenčního rámce“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 234/13, kterým se přesouvají finanční prostředky z 
kapitoly 923 03 spolufinancování EU - ekonomický odbor do kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 
100.000,- Kč na přípravu projektové žádosti k projektu „Zpracování regionálního 
intervenčního rámce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 364/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 235/13 - projektový záměr „Zpracování 
společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 235/13, kterým se přesouvají finanční prostředky z 
kapitoly 923 03 spolufinancování EU - ekonomický odbor do kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové výši 
100.000,- Kč na přípravu projektové žádosti k projektu „Zpracování společného akčního 
plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 366/13/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Společně pro zachování podstávkových 
domů - Zvýšení povědomí a informovanosti“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 21

navýšení závazku spolufinancování projektu „Společně pro zachování podstávkových domů -
Zvýšení povědomí a informovanosti“ z původní maximální částky 318.230 Kč na novou 
maximální částku 397.800 Kč v letech 2010 - 2013

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit plnění usnesení.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, Ivana Hujerová, členka rady kraje, zajistila navýšení závazku spolufinancování 
projektu „Společně pro zachování podstávkových domů - Zvýšení povědomí a 
informovanosti“ z původní maximální částky 318.230 Kč na novou maximální částku 
397.800 Kč v letech 2010 - 2013. Termín splnění: 31. 10. 2013.

USNESENÍ č. 367/13/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna 
pedagogům“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemce Zoologická 
zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651 ve výši 2.601.103 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 10. 2013

Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistil další postup 
podle Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 
Dne 25. 9. 2013 bylo vydáno Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí odvodu.

USNESENÍ č. 368/13/ZK
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Celoživotní vzdělávání na ZŠ Špičák“ příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 
2733, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemce Základní škola 
Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace ve výši Kč 263.995,50 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 10. 2013

Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistil další postup 
podle Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 
Dne 25. 9. 2013 bylo vydáno Rozhodnutí KÚ LK o částečném prominutí odvodu.

USNESENÍ č. 370/13/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 21

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 218/13 - navýšení příjmů kraje a úpravy v 
kapitole 91306 a 92306

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 218/13, kterým se:

1. navyšují zdroje a příjmy Libereckého kraje o celkovou částku ve výši 857.212 Kč, a to

     a) prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 562.560 Kč,

     b) navýšením příjmů kraje za vybrané pokuty a sankce o částku 294.652 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa 
silnic LK, p.o. o částku 346.928 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o celkovou 
částku 1.204.140 Kč, a to:

     - na akci „ROP - II/287 Kokonín - Bratříkov“ ve výši 191.330 Kč,

     - na akci „ROP - II/268 x II/270 Mimoň - OK Kozinovo nám.“ ve výši 66.931 Kč,

     - na akci „ROP - II/268 x II/270 Mimoň - OK nám. ČSLA“ ve výši 945.879 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 371/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 231/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013 - kapitoly 914 04 -
působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace na pořízení vybavení laboratoře chemie a 
váhovny

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 231/13, kterým se:

     a) navyšují zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 prostřednictvím změny stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.450.000 Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 914 04 - působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 1.450.000 Kč, zavedení specifického ukazatele:
•Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace na akci: „Vybavení laboratoře chemie a váhovny“ ve výši 
1.450.000 Kč,

2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.450.000 Kč Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 
14451018 na projekt „Vybavení laboratoře chemie a váhovny“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 21

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 372/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 247/13 - úprava ukazatelů v rámci kapitoly 914 
08 - Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství z důvodu poskytnutí dotace 
Městu Frýdlant na náklady soudního řízení (nelegální skládka odpadu Arnoltice -
Bulovka)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 247/13, kterým se upravují ukazatele v rámci 
kapitoly 914 08 - Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství -  dílčí ukazatel Rozvoj 
zemědělství (snížení výdajů  o celkovou částku 50.000 Kč), současně vzniká nový specifický 
ukazatel  Neinvestiční dotace na náklady soudního řízení - Město Frýdlant (výdaje v celkové 
částce 50.000 Kč ),

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace Městu Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781 na náklady soudního řízení - nařízení insolvence společnosti NISA 
RECYCLING s.r.o. do celkové výše 50.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 375/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/13 - úprava kapitoly 914 08 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 920 08 - Kapitálové výdaje odboru 
životního prostředí a zemědělství za účelem pořízení „Strategické migrační studie fauny 
Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/13, kterým se za účelem pořízení „Strategické 
migrační studie fauny Libereckého kraje“:

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství o 
celkovou částku 50.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 08 - Kapitálové 
výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 50.000 Kč,

b) upravují výdaje specifických ukazatelů (SU) v rámci kapitoly 920 08  - Kapitálové výdaje, 
odbor životního prostředí a zemědělství - SU Aktualizace Povodňového plánu LK (snížení 
výdajů o celkovou částku 71.000 Kč) a vzniká nový specifický ukazatel Strategická 
migrační studie fauny LK (výdaje v celkové částce 121.000 Kč)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 21

Splněno, dne 30. 10. 2013 byl aktualizován stávající rozpočet LK.

USNESENÍ č. 380/13/ZK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a 
členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve 
znění novelizace č. 1

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 
1,

r o z h o d u j e

a) o výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje za výkon funkce 
člena zastupitelstva kraje, výkon funkce člena výboru Zastupitelstva Libereckého kraje a 
výkon funkce člena komise Rady Libereckého kraje a výši paušální částky pro poskytnutí 
náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva Libereckého kraje s účinností od 1. 11. 2013, v rozsahu Směrnice 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 1,

b) o výši peněžitých plnění spojených s výkonem funkce členů výborů Zastupitelstva 
Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva s účinností od 1. 11. 2013, v rozsahu Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 1

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválený návrh Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 1.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, schválený návrh Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění 
novelizace č. 1 podepsán dne 31. 10. 2013.

USNESENÍ č. 406/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 246/13 - zapojení finančních prostředků do 
rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91903 - Pokladní správa, 91307 - Příspěvkové organizace 
resortu kultury a 91407 - Působnosti resortu kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 246/13, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje 2013 z titulu vratky poskytnuté dotace na stavební úpravy spojené s 
realizací interiéru v rámci projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“
statutárnímu městu Liberec, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, ve výši 
1.781.884,81 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 91903 - Pokladní správa, finanční rezervy, o celkovou částku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 21

1.781.884,81 Kč,

c) snižují výdaje kapitoly 91903 - Pokladní správa, finanční rezervy, o celkovou částku 
1.172.000,00 Kč,

d) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2013 o celkovou částku 1.172.000,00 Kč ve výdajových 
kapitolách:

-  91307 - Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
    o částku 422.000,- Kč pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci

- 91407 - Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku
  650.000,00 Kč pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, a o částku
  100.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci 

2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 650.000,00 Kč pro Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvkovou organizaci, na restaurování sbírkových předmětů a výrobu modelů 
pro expozici hudebních automatů,

3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvkovou organizaci, na restaurování sochařské výzdoby na vstupní bráně 
barokního domu č. p. 70, Skálova ulice, Turnov

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva Severočeské muzeum v Liberci, 
příspěvkovou organizaci a Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci.

Termín: 15. 11. 2013

Splněno, dne 11. 11. 2013 bylo začleněno do rozpočtu LK.

USNESENÍ č. 407/13/ZK
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Celoživotní 
vzdělávání na ZŠ Špičák“ příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Celoživotní vzdělávání na ZŠ Špičák“ příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková organizace IČ: 46750045 ve výši 99.158 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, vydáno Rozhodnutí o prominutí penále ze dne 4. 11. 2013, odesláno 6. 11. 2013.

USNESENÍ č. 408/13/ZK
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Učíme kompetence 
kompetentně“ příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, 
Komenského 478, okres Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 21

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Učíme 
kompetence kompetentně“ příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, 
Komenského 478, okres Liberec, IČ 70983011 ve výši 13.781 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, vydáno Rozhodnutí o prominutí penále ze dne 4. 11. 2013, odesláno 6. 11. 2013.

USNESENÍ č. 409/13/ZK
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna 
školám“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV 
Divizna školám“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651 
ve výši 12.299 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, vydáno Rozhodnutí o prominutí penále ze dne 4. 11. 2013, odesláno 6. 11. 2013.

USNESENÍ č. 425/13/ZK
Výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramů č. 3.4 - Údržba, provoz 
a nájem sportovních zařízení, 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací a 3.8 - Sportovní akce - 3. kolo

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky třetího kola Výzev k předkládání žádostí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 3 - „Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu“, podprogramů:

- 3.4 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení

- 3.5 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací

- 3.8 - Sportovní akce

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu zajistit vyhlášení výzev.

Termín: 01. 11. 2013

Splněno, dne 1. 11. 2013 byly výzvy zveřejněny na internetových stránkách Libereckého 
kraje na adrese: http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-sport-a-telovychova.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 21

USNESENÍ č. 426/13/ZK
Zrušení části usnesení č. 190/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací 
z podprogramu č. 3.9 - Školní sport, Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zrušení části usnesení č. 190/13/ZK o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z 
podprogramu č. 3.9 - Školní sport, Dotačního fondu Libereckého kraje, kterým bylo 
rozhodnuto o poskytnutí dotace subjektu Euroškola Česká Lípa střední odborná škola s. r. o, 
Železničářská 2232, 460 01 Česká Lípa, IČO 25022342 na projekt „Hýbejme se na Euroškole 
II“ ve výši 7.000,- Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu zajistit oznámení o neposkytnutí dotace žadateli Euroškola Česká Lípa střední odborná 
škola s. r. o, Železničářská 2232, 460 01 Česká Lípa, IČO 25022342.

Termín: 10. 11. 2013

Splněno, informace byla poskytnuta prostřednictvím datové schránky dopisem ze dne 8. 11. 
2013.

USNESENÍ č. 428/13/ZK
Žádosti Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury - 35. výzva

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) podání žádostí o dotaci na níže uvedené projekty Libereckého kraje, které budou 
spolufinancované z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 
období 2007-2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury, 35. kolo výzvy:
- „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“, 
- „Rekonstrukce silnice  II/290  Desná - Černá Říčka“, 
- „Rekonstrukce silnice III/29019  Horní Polubný - Kořenov“,
- „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“, 
- „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Semily“,
- „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa“,

b) následný předpokládaný závazek předfinancování:

     1. u projektu „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“ s 
předfinancováním Libereckého kraje (podílu EU) do výše 19 360 000 Kč v roce 2014,

     2. u projektu „Rekonstrukce silnice  II/290  Desná - Černá Říčka“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 26 620 000 Kč v roce 2014,

     3. u projektu „Rekonstrukce silnice III/29019  Horní Polubný - Kořenov“ s 
předfinancováním Libereckého kraje (podílu EU) do výše 29 645 000 Kč v roce 2014,

     4. u projektu „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ s 
předfinancováním Libereckého kraje (podílu EU) do výše 52 030 000 Kč v letech 
2014 a 2015,

     5. u projektu „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Semily“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 26 015 000 Kč v letech 2014 a 2015,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 21

     6. u projektu „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 67 760 000 Kč v letech 2014 a 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit podání 
žádosti do 31. 10. 2013.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno, žádosti Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury - 35. výzva, byly odeslány dne 31. 10. 2013.

USNESENÍ č. 429/13/ZK
Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura"

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace do výše 47.000.000 Kč Královéhradeckému kraji, se sídlem 
Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 na projekt „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura“, rozložené v letech 2013 -
5.000.000 Kč a 2014 - 42.000.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat o 
schváleném materiálu zástupce Královéhradeckého kraje.

Termín: 15. 11. 2013

Splněno, informace na Královehradecký kraj byla odeslána prostřednictvím mailové pošty 
dne 30. 10. 2013.

USNESENÍ č. 435/13/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro obec Příšovice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Příšovice z 
10/2013 na 04/2014, na který byla poskytnuta účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, seznámit s výsledkem tohoto usnesení starostu 
obce Příšovice, Antonína Líznera.

Termín: 10. 11. 2013

Splněno, Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, seznámil s výsledkem tohoto usnesení 
starostu obce Příšovice, Antonína Líznera, dne 8. 11. 2013.

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 10. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 26. 11. 2013, které by nebylo splněno. 


